



# Quadro informativo



**Pregão Eletrônico N° 90004/2025** [\(Lei 14.133/2021\)](#)

UASG 927538 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO - GO

Critério julgamento: **Menor Preço / Maior Desconto**    Modo disputa: **Aberto/Fechado**



Contratação em período de cadastramento de proposta

Avisos (0)

Impugnações (0)

**Esclarecimentos (2)**

06/03/2025 08:17



Sr°. Pregoeiro. Boa tarde!

Por gentileza, solicitamos os seguintes ESCLARECIMENTOS Sobre o Processo Administrativo nº: 2025002418 Pregão 90004/2025:

Esclarecimento:

ITEM 11

SUBSTRATO CROMOGÊNICO DEFINIDO ENZIMÁTICO

Para esse Item Vocês vão aceitar qualquer produto, ou somente aqueles que atendam a Portaria 888/21 do Ministério da Saúde, e exigira que comprove através de documentos que o Produto é APROVADO e REFERENCIADO PELO STANDARD METHODS FOR EXAMINATION OF WATER AND WASTEWATER?

O ITEM 12

FRASCO ESTÉRIL 100ML

Para o Item 12 Será exigido:

Certificado de Esterilidade para o Frasco, ou apenas informarmos que é Estéril?

Deverá ser fabricado conforme a ISO 11137-02 e apresentar marcação de lote no frasco para fins

de rastreabilidade?

Deverá ser transparente e translúcido, que garanta a ausência de fluorescência sob luz UV a 365nm?

Atenciosamente,

Depto. Comercial.

62-3317-3344

vendas@mastertech.net.br



Esclarecimento:

ITEM 11

SUBSTRATO CROMOGÊNICO DEFINIDO ENZIMÁTICO

Para esse Item Vocês vão aceitar qualquer produto, ou somente aqueles que atendam a Portaria 888/21 do Ministério da Saúde, e exigira que comprove através de documentos que o Produto é APROVADO e REFERENCIADO PELO STANDARD





O ITEM 12

FRASCO ESTÉRIL 100ML

Para o Item 12 Será exigido:

Certificado de Esterilidade para o Frasco, ou apenas informarmos que é Estéril? Sim, deverá apresentar o Certificado de Esterilidade.

Deverá ser fabricado conforme a ISO 11137-02 e apresentar marcação de lote no frasco para fins de rastreabilidade? Sim, somente frascos com marcação de lote e conforme a ISO 11137-02 serão aceitos.

Deverá ser transparente e translúcido, que garanta a ausência de fluorescência sob luz UV a 365nm? Sim, somente frascos transparentes e translúcidos serão aceitos.

Departamento técnico Suvisa

28/02/2025 08:11



Prezados, boa tarde!



Boa tarde, sobre os questionamentos:



[Incluir esclarecimento](#)

